[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2020 года                                                                                              № 963
г. Никольск
Об итогах исполнения районного

бюджета за 9 месяцев 2020  года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Никольского муниципального района от 10.07.2012 года № 789   «Об утверждении порядка представления и утверждения отчета об исполнении районного бюджета», рассмотрев представленные материалы по исполнению районного бюджета за 9 месяцев текущего года, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме  508220,2 тыс.рублей, по расходам  в сумме  476919,5 тыс.рублей с профицитом 31300,7 тыс. рублей (приложение 1).

2. Финансовому управлению Никольского муниципального района обеспечить исполнение районного бюджета текущего года.

3. Руководителям органов местного самоуправления, руководителям бюджетных  и казенных учреждений обеспечить:
-  целевое использование  бюджетных средств;
- недопущение роста просроченной кредиторской задолженности учреждений;
- выполнение плана мероприятий по оптимизации и эффективному использованию бюджетных средств.

          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».

Руководитель администрации

Никольского муниципального района                                          А.Н. Баданина